
Contacto

Teléfono +34 915838072
Fax +34 915838072
Correo Electrónico contratacion@correo.aeat.es

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24710032000 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cuatro embarcaciones auxiliares semirrígidas con motor fueraborda,
para los patrulleros ALCA, ABANTO, COLIMBO II Y COLIMBO IV, del Departamento de Aduanas e II. EE.

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el Pliego deDescripción 
Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 132.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.325 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.500 EUR.

Clasificación CPV
34521200 - Barcos patrulleros aduaneros.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Por ser la oferta económicamente más ventajosa y que cumple lo exigido en los Pliegos, según informe del Centro Gestor.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Q1RWTT1pLY%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Embarcaciones auxiliares patrulleros ALCA y ABANTO

Las necesidades y requisitos que deben satisfacerse en este procedimiento son las definidas en el PliegoDescripción 
de Cláusulas Administrativas Particulares.
Valor estimado del contrato 110.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Estaleiros Do Norte LDA
Identificador empresa PT-505123185
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Portugal

Dirección Física

Rua Suiça Nº70
(4950-850) Monçao Portugal

Contacto

Teléfono +34 650401519
Correo Electrónico sungsu.cho@astec-boats.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 90.960 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=554d4b5d-436a-4fc2-9508-bbf2c9226e68


Dirección Postal

Avda. General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 90.960 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.554 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Contrato PLACSP Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e95c6a24-2e63-4891-9926-0b0f44d1a592

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa y que cumple lo exigido en los Pliegos, según informe del
Centro Gestor.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES (TACRC)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e95c6a24-2e63-4891-9926-0b0f44d1a592
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e95c6a24-2e63-4891-9926-0b0f44d1a592


Lugar

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección del Servicio de Gestión Económica de la
Agencia Estatal de la Administración Tributaria

Dirección Postal

c/ Lérida 32-34
(28020) Madrid España

Apertura Oferta Económica Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 13:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D%2F5zQS317SX5R ey58Yagpg%3D%3D

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/16/pdfs/BOE-B-2024-26561.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

ID 0000013900456 |  2024-000838271 | Thu, 01 Aug 2024 09:01:05:137 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66849836572697772587844110164328604698 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D%2F5zQS317SX5Rey58Yagpg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/16/pdfs/BOE-B-2024-26561.pdf

